§ 3.- Codicillos autem etiam plures quis facere potest: Et nullam sollemnitatem ordinationis desiderant.

the Divine Emperors Severus and Antoninus declared in a Rescript that the execution of a trust could be demanded by virtue of a codicil which preceded a will, if it were established that the party who afterwards made the will had not revoked the wish which he had expressed in the codicil.

§ 2.- An estate, however, can neither be given nor taken away by means of a codicil, for if it could, the effect of wills and codicils would be confused; and, for this reason, no disinheritance can be inserted in a codicil. An estate cannot be given or taken away by a codicil except directly; for it can be legally left as a trust by means of one. A condition cannot be imposed upon an appointed heir, nor can a substitution be made directly by a codicil.

§ 3.- Anyone can make several codicils, and they require no particular mode of execution.

después fuesen confirmados por especial voluntad. Mas los divinos Severo y Antonio resolvieron por rescripto, que por virtud de los codicilos que preceden al testamento se puede pedir un fideicomiso, si apareciere que aquel que después hizo testamento, no se había separado de la voluntad que había expresado en los codicilos.

§ 2.- Mas por codicilos no puede ni darse ni quitar la herencia, para que no se confundan el derecho de los testamentos y el de los codicilos, y por consiguiente ni hacerse la desheredación. Sin embargo, directamente no puede darse ni revocarse la herencia en los codicilos; porque por fideicomiso se deja válidamente la herencia en codicilos. Ni tampoco se puede añadir en los codicilos una condición al heredero instituido, ni hacer directamente una sustitución.

§ 3.- Pero también puede hacer cualquiera muchos codicilos, los cuales no requieren ninguna solemnidad de forma.

# INSTITUTIONUM D. IUSTINIANI

## LIBER TERTIUS

### TIT. I

#### DE HEREDITATIBUS QUAE AB INTESTATO DEFERUNTUR.

Intestatus decedit qui aut omnino testamentum non fecit, aut non iure fecit, aut id quod fecerat ruptum irritumve factum est, aut nemo ex eo heres extitit.

§ 1.- Intestatorum autem hereditates ex lege duodecim tabularum primum ad suos heredes pertinent.

§ 2.- Sui autem heredes existimantur, ut et supra diximus, qui in potestate morientis fuerunt: veluti filius filia, nepos neptisve ex filio, pronepos pro-neptisve ex nepote filio nato prognatus prognatave. nec interest, utrum naturales sunt liberi an adoptivi. Quibus connumerari necesse est etiam eos, qui ex legitimis quidem matrimonii non sunt progeniti, curiis tamen civitatum dati, secundum divalium constitutionum quae super his positae sunt tenorem, suoram iura nanciscuntur: nec non eos quos nostrae amplexae sunt constitutiones, per quas iussimus, si quis mulierem in suo contubernio copulaverit non ab initio affectione maritali, eam tamen cum qua poterat habere coniugium, et ex ea liberos sustulerit, postea vero affectione procedente etiam nuptialia instrumenta cum ea fecerit filiosque vel filias habuerit: non solum eos liberos qui post dotem editi sunt iustos et in potestate esse patribus, sed etiam anteriores, qui et his qui postea nati sunt occasionem legitimi nominis praestiterunt.